**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

19. De Nabopolassari regis Babyloniorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

Ieuatum fuisse adornatam. Neque verò idcirco Nabonassarus annos regnasse putandus est, quod primus Merodachi in annum 17. disse dicatur. Hic enim 27. annus ab Epochā Nabonassari, qui non nisi regnauit, deducitur, sicut & anni sequentium regum, v.g. Augustus primus scribitur 719. Nabonassari, ad quem sine dubio Nabonassar non peruenit. Quare ijs non assentior, qui censem Merodachum, qui bonassaro regnasse, aut munera Ezechia missa, usque ad huius annus lisse: quorum posterius Seratio magis attridet, esto non omnino rum, & addat: qui scripserunt hunc Merodachum in Babyloniam regnum occupasse, ex Pseudo-Berofo, & Pseudo-Philone decepti sunt.

QVÆSTIO XIX.

De annis Nabopolassari.

*Doctrina
Ptolemaei
notanda.*

1. Ptolemaeus libr. 5. Almg. cap. 14. tradit Lunam defecisse anno polassari, 127. Nabonassari, die Athyr secundum Agyptios; 28. intellige anno ante Christi Epocham 621. die 22. Aprilis. Dehinc anno Nabonassari & die praedito cōmissa, dubitate non sinit vnaeū tabularum, quas usurpant Mathematici consensus. In annis tamen Magni bopolassari ad sacram historiam applicandis auctorum, praefertiorum desudat industria, ac plurima in medium producit: evoluta inde feribabo.

*Opinio
Tornielli:*

2. Torniellus ad annum m. 3429. numer. 2. contendit hunc regem auctorem Ierosolymam euertit: quia ex sententia contraria, ait penitus defraudebat ante Ch. Ptolemaei Epochen ab ipso Nabonassaro deducitam, & consequenter omnem doctrinam nomicam, quam ex cœlorum motibus, per annos predicta Epoches obseruata. Imperio digne Scaliger, subaudi cum alijs, qui idem sentiunt. Nam Ptolemaeus ex P. septimum Cambylis componit cum 225. et 226. Nabonassari, anno 227. Hystaspis cum 246. & tricesimum primum, cum 257. Hæc autem posita, qua Nabopolassarus parens Nabuchodonoloris esse putatur, N. pereri nullo modo posse affirmat, sed irrito conatu.

*Explica-
tur & re-
futatur.*

3. Putat enim Torniellus annum illum 5. Nabopolassari luna defecisse non tatum fuisse quintum Nabuchodonosoris, & sic suam doctrinam. P. Ptolemaei confirmatam: quod longe à vero distat. Nam Ptolemaeus Tolephus siue catalogo regum Babyloniorum Nabopolassaro proxime Nebuchodonosorem subrogat, eique tribuit annos 43. cum subiungit illud dum Calixtus rodach, ita ut si de Ptolemaei sententia agatur, nullus dubitandum fuerit.

en quin iste Nabopolassar fuerit parentis aut saltem *ēuis* or prædecessor Magus Nabuchodonosoris, & 21. annos aut 29. regnauerit, quot patrem Nabuchodonosoris regnasse faretur Torniellus, cum alijs iamiam numer. 5. laudandis. Necet quod quisquam dicat Nabuchodonosorem illum qui Iudeos in Babyloniam abduxit seruitutem habuisse filium eiusdem nominis illarum rerum gestorum, quas antiquissimi Scriptores, Berossus, Megasthenes, Diocles Nabuchodonosori adscribunt. Nā Torniellus an. m. 3408. n. i. contra Historiā Scholasticam disserit assentitur Pererio in cap. 5. Danielis, neganti nullum fuisse Nabuchodonosorem eiusdem cum parente nominis, cui præclara illa gesta attribui possint. Quantum ad hoc inquit Torniellus, verissimum est, quod sacra & profanahistoria unus tantum Nabuchodonosoris mentionem facit. Plurium autem mentionem profani Scriptores facerent, si Nabopolassarus esset Magnus Nabuchodonosor. Ptolem. enim ei qui Nabopolassaro successit, 43. annos imperij depurat; quod nulli contentit, præterquam illi qui ab antiquis scriptoribus celebratur. Si quæ fides sit habenda est Ptolemæo, Nabopolassar non fuit Nabuchodonosor Magnus, sed parentis illius, ut bene præter alios docet, contransaque opinione refutat Petavius lib. 9. cap. 58.

4. In eorum enim sententia, qui Nabopolassarum censem genitorem Magni Nabuchodonosoris fuisse, Epoca Nabonassari ad annum 747. *l. assar* parentis Chi affixa, notandis astrorum moribus constanter retinetur, & *gens Magi* inde series annorum Nabonassari ita deriuatur, ut ne vnius quidem diei error deprehendatur. Ciry anno 1. Olymp. 55. regnum apud Persas *ni Nabu-* chodonos- *foru.*

adisse, & triginta annos non amplius administrasse, omnium antiquorum contentu, exploratum haberet. Vnde fit, ut Cambyses Cyro successerit anno ante Chr. 529. quo annus ærae Nabonassari 219. die 3. Ianuarii, & 4. Olymp. 61. diebus astriū aperiebatur, suffragante Ptolemæo, dum in suo Canone Imperium Cyri claudit anno 218. Nabonassari; Cambysis & Magorum tempore ex Ptolemyi aliorumque sententia, octo annorum fuit. Sic anno ante Chr. 521. Datius Hystaspis rerum potitus est, quando iniit annus Nabonassari 217. prima Ianuarij, & 218. die 31. Decembris, æstare vero quartus Olymp. 64. Optimè igitur Ptolemæus annos Cyri, Cambysis, Darij ad annum Nabonassari accommodat, siue idem faciat de annis Nabopolassari,

qui-

*Regnæ
annos 21.*

QVÆST. CHRONOLOG. XIX.

1194

quiibusdam exemplaribus notari 25. apud Prolemæum. Bene autem monent, cum 21. annos solum regnasse, reliquos fuisse ei cum antecedentes. Hunc autem fuisse Nabopolassarum clarè Berossus & Ptolemaeum annos 70. scilicet 144. et 70. qui annos 70. seruitur. & qui totidem à cauì Templi ad annum 2. Dæcij Hz. Ita spis enumeratur.

Quæstio.

6. Remanet tamen difficultas, quam obiecit Torniellus, quoniam annus quintus Nabopolassari in 127. Nabonassari incidenter secundum annos 123. Nabonassari; huic numero succeditur 123. annus Maynus 144. Nabonassari id est primus Nabuchodonosoris. Hoc autem non videtur quod facere debent iij. qui annos 70. seruitur. Vide namque 7. Cambyses, vicesimus & tricesimus primus Darij non bene congerit. annis Nabonassari. Verum similes difficultates non effugit Torniellus, quidem Prolemæus dat Cyro annos 9. Monarchia; Torniellus 7. Mnemoni tribuit ille annos 46. Torniellus 40. Annus 1. Ochridi 390. Nabonassari; Torniello primus Olymp. 104. quo in iij annos Nabonassari 385. die 22. Nouembiris. Quare ad id tandem recurrentem q. 17. n. 4. adnotabam, nimirum, in aliquorum regum Epochis Ptolemaeum historica & accurata supputatione paucolorum annorum spatiorum factum in Nabopolassaro, qui si 21. annos solidos imperavit, quadrupliciter citius ad principatum electus est, quam à Ptolemaeo notetur, nisi annum 21. regni incepit tantum. Esto ad venandas eclipses Ptolemaeum ipsam Nabonassari ab ea Epochæ, quam semel constituit, constanter Calculos suos ex professo, ut Mathematicus accurate digerit; rebus astrorum tempora spectantibus sua ratiocina quandoque alperga, atque modo populari computo, crassa que Minerua, magis de visu astrorum motibus, quam de triennio in rebus humi gestis, fulcitur. Etant quæ Opuscula de annis Dom. Nabonassari &c. annotabam cap. 13. num.

Conclusio.

7. Existimo igitur Nabopolassarum annos 21. falso inchoantes lunam defecisse anno præter propter regni illius quinto; rigida auctoritate octavo labente. Sicut Artaxerxi Mnemoni succellit Ochridi Nabonassari 390. quem vulgarimodo exprimit Ptolemaeus, sed non citius. Similem in Ptolemaeo, puta moralem supputationi rationem, Nabopolassaro tacite admittit Petavius, dum ei 21. annos tribuit, annus Nabuchodonosoris priuordia anno Periodi Julianæ 4107. contigit. 23. Ianuarij cœpit annus 141. Nabonassari. Hinc si 20. annos fulcitur circa 121. annum Nabonassari, regni gubernaculis manum admovit polassarum. Calvius anno Nabonassari 140. æram Nabuchodonosor picatur, & Capeius annum 18. Nabopolassari cum primo Nabuchodonosor.

emponit, nempe ex Ptolemæi calculo minus accurato, quoad initium regni Nabopolassari. Forte quispiam suspicabitur eclipsin illam errore graphicò non anno Nabopolassari, pro ⁷.

8. Quarto anno Nabonassari decesserit Nabopolassarus, ex Canone Mathematico definiri non potest: siquidem exemplaria inter se discrepant. Nullis credunt in hoc negotio, Torniellus, Salianus, Petavius; nec ego: ab omnibus dubium. Sed Setherus & Capellus. Porro ex dictis habemus Nabopolassarum regnissimis annis 21. saltem inchoatos, eundemq; suisse parentem Nabuchodonosorum Magni, à nonnullis Nabulassarum, alias Nabuchodonosorem appellatum: quando autem obierit constabit ex questione sequenti, sub finem numeri. Congu 3. Vide notas in Ierem. cap. 32. v. 1. num. 2.